
ZARZĄDZENIE NR 68/2025 
WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 5 września 2025 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2025 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art.257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530 z późn. zm.1)),  oraz § 11 Uchwały Rady Gminy Zławieś Wielka Nr IX/42/2024 z dnia 17 grudnia 
2024 roku w sprawie budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2025 rok Wójt Gminy Zławieś Wielka zarządza, co 
następuje:  

§ 1. W uchwale Nr IX/42/2024 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia z dnia 17 grudnia 2024 roku w sprawie 
budżetu Gminy Zławieś Wielka na 2025 rok z późn. zm2) ) , wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2025 rok w wysokości 131.476.038,74 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie  99.844.085,57 zł; 

2) dochody majątkowe w kwocie 31.631.953,17 zł; zgodnie z załącznikiem Nr  1. 

2. Dochody, o których mowa w ust 1. obejmują : 

1) Dochody własne w kwocie 36.292.608,79 zł; 

2) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w kwocie 9.097.808,52 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1A; 

3) Dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych w drodze porozumień z organami 
administracji rządowej w kwocie  1.051.406 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1B; 

4) Subwencja ogólna w kwocie 10.184.111,60 zł; 

5) Udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych  59.058.243,55 zł; 

6) Udziały w podatku dochodowym od osób prawnych  1.404.588,56 zł; 

7) Rezerwa, o której mowa w art. 89 ustawy o dochodach JST – 1.098.617,84 zł; 

8) Środki z budżetu Unii Europejskiej oraz środki z budżetu państwa na współfinansowanie projektów 
w kwocie 9.641.207,95 zł; 

9) Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z jednostkami samorządu 
terytorialnego – 1.550.211,97 zł, zgodnie z załącznikiem 1C; 

10) Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 1.139.840 zł; 

11) Środki z Funduszu Pomocy w kwocie 957.393,96 zł.”; 

2) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1717, 

poz. 1756 i poz. 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 
2) Wymieniona uchwała została zmieniona Zarządzeniem Wójta Nr 3/2025 z dnia 29 stycznia 2025 roku, Uchwałą Nr 

X/50/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 26 lutego 2025 roku, Zarządzeniem Wójta Nr 15/2025 z 25 marca 
2025 r., Zarządzeniem Wójta Nr 21/2025 z dnia 1 kwietnia 2025r., Zarządzeniem Nr 22/2025 Wójta Gminy Zławieś 
Wielka z dnia 9 kwietnia 2025r., Uchwałą Nr XII/71/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 23 kwietnia 2025r, 
Uchwałą Nr XIII/75/2025 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 28 maja 2025 r., Zarządzeniem Nr 36/2025 Wójta Gminy 
Zławieś Wielka z dnia 29 maja 2025 r., Uchwała Nr XIV/84/2025 Rady Gminy Zławieś WIelka z dnia 18 czerwca 
2025 roku, Zarządzeniem Nr 48/2025 Wójta Gminy Zławieś Wielka z dnia 25 czerwca 2025 roku, Zarządzeniem 
Nr 63/2025 Wojta GMiny Zławieś Wielka z dnia 28 lipca 2025 roku, Uchwałą Nr XV/92/2025 Rady Gminy Zławieś 
Wielka z dnia 27 sierpnia 2025 roku. 



„§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 149.493.979,15 zł z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości  97.021.113,48 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 52.472.865,67 zł; w tym: 

- wydatki inwestycyjne  –  48.299.176,38 zł 

- dotacja na inwestycje  –   2.758.971,12 zł 

- wniesienie wkładów, zakup i objęcie udziałów spółek prawa handlowego – 1.414.718,17 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.”;; 

3) Załącznik nr: 1,1A,1B,2 do uchwały otrzymują brzmienie ustalone w załącznikach  nr 1 - 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Marcin Swaczyna 

 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 1 453 036,00 1 457 592,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

25 903,00 30 459,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

25 903,00 30 459,00

855 Rodzina 5 097 134,60 5 105 091,60

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

59 051,00 67 008,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

59 051,00 67 008,00

131 463 525,74 131 476 038,74Razem: 12 513,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IX/42/2024 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2024 r. 

4 556,00

7 957,00

85513 7 957,00

7 957,00

Rozdział Zmiana

4 556,00

85213 4 556,00

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  68/2025

Wójta Gminy Zławieś Wielka

z dnia 5 września 2025 r.



wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

852 Pomoc społeczna 32 672,00 32 672,00 0,00 32 672,00 32 672,00 5 332,00 0,00 5 332,00 0,00 27 340,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 286,00 2 286,00 0,00 2 286,00 2 286,00 36,00 0,00 36,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

0,00 0,00 0,00 36,00 36,00 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

0,00 0,00 0,00 2 250,00 2 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 250,00 0,00 0,00

855 Rodzina 4 789 802,00 4 789 802,00 0,00 4 789 802,00 4 789 802,00 591 508,00 522 000,00 69 508,00 0,00 4 198 294,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

4 722 294,00 4 722 294,00 0,00 4 722 294,00 4 722 294,00 524 000,00 522 000,00 2 000,00 0,00 4 198 294,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art.
236 ust. 3 pkt 3 ustawy)

0,00 0,00 0,00 4 198 294,00 4 198 294,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 198 294,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)

0,00 0,00 0,00 522 000,00 522 000,00 522 000,00 522 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

67 008,00 67 008,00 0,00 67 008,00 67 008,00 67 008,00 0,00 67 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację zadań bieżących z
zakresu administracji rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie (związkom gmin,
związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67 008,00 67 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

0,00 0,00 0,00 67 008,00 67 008,00 67 008,00 0,00 67 008,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 097 808,52 6 050 808,52 3 047 000,00 9 097 808,52 6 050 808,52 1 727 024,52 772 044,38 954 980,14 0,00 4 323 784,00 0,00 0,00Razem: 3 047 000,00 3 047 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Wydatki 
majątkowe inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 1A do Uchwały Nr IX/42/2024 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2024 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 r.

z tego: z tego:

z tego: z tego:

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  68/2025

Wójta Gminy Zławieś Wielka

z dnia 5 września 2025 r.



wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

852 Pomoc społeczna 1 006 447,00 1 006 447,00 0,00 1 006 447,00 1 006 447,00 446 206,00 409 747,00 36 459,00 0,00 560 241,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej oraz za
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

30 459,00 30 459,00 0,00 30 459,00 30 459,00 30 459,00 0,00 30 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu
państwa na realizację własnych zadań
bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

30 459,00 30 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich
statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b
ustawy)

0,00 0,00 0,00 30 459,00 30 459,00 30 459,00 0,00 30 459,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 051 406,00 1 051 406,00 0,00 1 051 406,00 1 051 406,00 462 596,00 424 137,00 38 459,00 0,00 588 810,00 0,00 0,000,000,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Wydatki 
majątkowe inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

z tego:

Razem:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

Załącznik Nr 1B do Uchwały Nr IX/42/2024 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2024 r.

Dochody i wydatki na zadania realizowane na mocy porozumień z organami administracji rządowej w 2025 r.

z tego: z tego:

z tego:

Załącznik  nr  3 do zarządzenia  nr  68/2025

Wójta Gminy Zławieś Wielka

z dnia 5 września 2025 r.



Dział Grupa Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 4 409 498,00 4 414 054,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz
za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji
społecznej

25 903,00 30 459,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

25 903,00 30 459,00

Ośrodki pomocy społecznej 1 783 793,00 1 783 793,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

252 237,00 252 261,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

21 144,00 21 120,00

855 Rodzina 7 600 367,00 7 608 324,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 069 234,00 5 069 234,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3
ustawy)

4 284 194,00 4 199 194,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt
1 lit. a ustawy)

762 042,56 847 042,56

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

59 051,00 67 008,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

59 051,00 67 008,00

149 481 466,15 149 493 979,15

85219

85502

85513

Razem:

7 957,00

7 957,00

12 513,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IX/42/2024 Rady Gminy Zławieś Wielka z dnia 17 grudnia 2024 r.

Rozdział Zmiana

4 556,00

85213 4 556,00

4 556,00

0,00

24,00

-24,00

7 957,00

0,00

-85 000,00

85 000,00

Załącznik  nr  4 do zarządzenia  nr  68/2025

Wójta Gminy Zławieś Wielka

z dnia 5 września 2025 r.



Uzasadnienie 

 1. Decyzją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3120.3.67.2025 z dnia 29 sierpnia 2025 r. 
zwiększono plan dotacji działach: 

- w dz. 852 - Pomoc społeczna, rozdział 85213 § 2030 o kwotę 4.556 zł z przeznaczeniem na 
dofinansowanie opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne, o których mowa w art. 17 ust.1pkt 20 ustawy 
o pomocy społecznej, 

- w dz. 855 - Rodzina, rozdz. 85513 § 2010 o kwotę 7.957 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna na 
podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. 

2. W celu prawidłowej realizacji budżetu dokonuje się przesunięcia środków w ramach działu 852 - Pomoc 
społeczna, rozdz. 85219 w kwocie  24 zł, oraz w ramach dz. 855 - Rodzina, rozdział 85502 w kwocie 85.000 zł 

 


	ZARZĄDZENIE NR 68/2025 WÓJTA GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 5 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 8 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 9 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 10 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2
	pkt 11 w § 1 pkt 1 zm. § 1 ust. 2



	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1 pkt 2
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 zm. § 2 ust. 1 pkt 2



	pkt 3 w § 1

	§ 2


